
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 1» поселка Ключи 

Усть-Камчатского муниципального района 

 

 

 

 
 

ПРИКАЗ   
«О внедрении системы наставничества» 

 
В соответствии с письмом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

22.12.2021 № АЗ-1128/08 о необходимости разработки и внедрении системы 

наставничества педагогических работников в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным программам, а также 

программам среднего профессионального образования, решение Педагогического совета 

(протокол № 5 от 01.04.2022)  

 
 

Приказываю: 
 

1. Внедрить в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 1» п. Ключи систему наставничества; 

 

2. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в 

Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа 

искусств № 1» п. Ключи;  

 

3. Утвердить «Дорожную карту» (План мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников в Муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» п. Ключи; 

 

4. Назначить ответственным лицом (куратором) системы наставничества за 

реализацию персонализированных программ наставничества Смирнову Викторию 

Александровну, зам.директора по учебно-воспитательной работе. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор МБУДО ДШИ № 1                           _________                    А.Б. Козлова                                         
                   Должность                                                              подпись                           расшифровка подписи 

 

 

 

Номер документа Дата 

10/2-О 01.04.2022 


